MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 002/2020 – PROEN/IFAP

RETIFICAÇÃO 01

SELEÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR FORMADOR PESQUISADOR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ (IFAP)
torna público a Retificação nº 01 do Edital  PROEN nº.  002/2020 – PROEN/IFAP, referente ao
processo seletivo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR
FORMADOR, a fim de atuar no Curso de Licenciatura em Pedagogia e Formação Pedagógica, no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil  (UAB), na modalidade a distância,  conforme
segue.

ONDE SE LÊ:

3. INSCRIÇÕES E RESULTADOS - CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 31/01/2020
Inscrições 03/02 a 06/02/2020
Homologação das inscrições e Resultado da Análise documental 07/02/2019
Interposição de recursos (ANEXO VII) 07/02 a 08/02/2020
Resultado da Interposição de recursos e Convocação 10/02/2020

LEIA-SE:

Lançamento do Edital 31/01/2020
Inscrições 03/02 a 06/02/2020
Homologação das inscrições e Resultado da Análise documental 10/02/2019
Interposição de recursos (ANEXO VII) Até dia 11/02/2020
Resultado da Interposição de recursos e Convocação 11/02/2020

Macapá, 07 de fevereiro de 2020.

ROMARO ANTÔNIO SILVA
Pró-reitor de Ensino